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اجتماعی

طرح همیار 
سلامت با 

همکاری وزارت 
بهداشت و 

وزارت آموزش و 
پرورش امسال 

آغاز شد، به 
این ترتیب که 

دانش‌آموز 
به صورت 

داوطلبانه 
توسط شبکه 

بهداشت 
منطقه‌اش 

تحت آموزش 
قرار می‌گیرد 

تا در ارتقای 
بهداشت 
مدرسه و 

خانواده 
نقش‌آفرینی 

کند

مرور

مدیرکل نظارت بر موادغذایی و آشامیدنی 
سازمان غذا و دارو اعلام کرد

فروش شیرخشک با کد ملی 
نوزادان از 20مهرماه

مدیرکل نظارت بر مواد غذایی، آشامیدنی، آرایشی و 
بهداشتی سازمان غذا و دارو گفت: با هدف جلوگیری 
از قاچاق شیرخشک عادی )رگولاری( عرضه این 
محصول در داروخانه‌های سراسر کشور ساماندهی 
شده است و از ۲۰ مهرماه با درج کد ملی متقاضی در 

سامانه مربوطه ارائه می‌شود.
به گزارش ایرنا، محمود آل‌بویه، در نشست خبری که 
به مناسبت روز جهانی غذا برگزار شد، افزود: البته 
در گذشته شیرخشک متابولیک برای نوزادان خاص 
با ارائه کد ملی متقاضی توسط داروخانه‌ها در اختیار 

متقاضیان قرار می‌گرفت.
وی هدف از این اقدام را جلوگیری از قاچاق شیرخشک 
رگولاری دانست و اظهار داشت: مسئولان داروخانه‌ها 
موظفند کد ملی متقاضی را در سامانه سازمان غذا و 
دارو ثبت کنند و سپس شیرخشک به آنها عرضه شود.

رئیس سازمان ملی مهاجرت:

دانش‌آموزان اتباع شناسه یکتا می‌گیرند
رئیس سازمان ملی مهاجرت اعام کرد: اطلاعات 
هویتی همه اتباع مجاز که به عنوان دانش‌آموز وارد 
سیستم آموزشی کشور می‌شوند، ثبت شده است.
به گزارش ایرنا، عبدالله مبینی در زمینه ساماندهی و 
ثبت نام دانش‌آموزان اتباع در سال تحصیلی که از 
طریق سامانه سهما انجام شد، اظهار داشت: یکی 
از مشکلات این بخش، مشخص نبودن اطلاعات و 
سیاست‌های آموزشی در حوزه اتباع بود به طوری که 
مدارس اقدام به ثبت نام دانش‌آموزان اتباع خارجی 

می‌کردند و نظارتی بر این کار وجود نداشت.
وی با بیان اینکه با راه‌اندازی سامانه سهما، این امر 
برای سال تحصیلی جدید تحت کنترل درآمد، افزود: 
در گذشته حدود ۷۰ درصد دانش‌آموزان اتباع شامل 
افرادی می‌شد که از مجوزهای لازم برخوردار بودند اما 
۳۰ درصد ثبت نام‌ها سلیقه‌ای بود و در زمان تحصیل 
مشخص می‌شد که دانش‌آموز جزو اتباع غیرمجاز 

بوده است.
مبینی افزود: دانش‌آموزان اتباع برای ثبت نام، 
شناسه یکتا دریافت می‌کنند و می‌توانند به سامانه 
سهما برای بررسی اطلاعات و وضعیت هویتی و اقامتی 

کنند. مراجعه 

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
اعلام کرد: طرح رایگان شدن درمان 
سرپایی و بستری کودکان زیر ۷ سال در 
بیمارستان‌های دولتی اجرایی می‌شود.
به گزارش پایگاه خبری وزارت بهداشت، 
دکتر عین‌اللهی در حاشیه بازدید از 
بیمارستان کودکان مفید در تهران، 
گفت: این طرح برای سامت کودکان به 
عنوان آینده سازان کشور اجرا می‌شود 
و همچنین به اجرای بهتر قانون جوانی 

جمعیت کمک خواهد کرد.
وی افزود: پیشگیری از بیماری کودکان 
و درمان آنها از اهمیت ویژه‌ای برخوردار 
است. یکی از اهداف عمده طرح 
سامت خانواده نیز که در ۹۳ شهر 
در حال اجراست، پیشگیری از بیماری 

کودکان است.

وی با بیان اینکه طرح تغذیه کودکان 
دانش‌آموز با شیر در دو وعده از امسال 
در مدارس اجرایی شده است، گفت: 
با همکاری آموزش و پرورش طرح 
همیار سامت را نیز از امسال آغاز 
کردیم. به این ترتیب که دانش‌آموز به 
صورت داوطلبانه توسط شبکه بهداشت 
منطقه‌اش تحت آموزش قرار می‌گیرد 
تا در ارتقای بهداشت مدرسه و خانواده 
ح همچنین  نقش‌آفرینی کند. این طر
کمکی به مربیان بهداشت مدارس 

خواهد بود.
دکتر عین‌اللهی اظهار داشت: 20هزار 
تخت بیمارستانی کودکان در کشور موجود 
است که ۱۱هزار تخت، آموزشی است. پنج 

هزار تخت کودکان نیز ویژه است.
دکتر عین اللهی با اشاره به اینکه 
درمان کودکان اقدام پایه‌ای است، 
افزود: با توجه به افزایش امید به 
زندگی در افراد جامعه، توجه ویژه به 
سامت کودکان اهمیت خاصی دارد 

به همین دلیل گسترش بخش‌های 
بهداشتی، درمانی مخصوص کودکان از 
برنامه‌های مهم وزارت بهداشت است.
وی خاطرنشان کرد: بیمارستان مفید با 
داشتن تمام رشته‌های تخصصی و فوق 
تخصصی مربوط به کودکان و انجام 
تمام اعمال جراحی و ارتوپدی آنان، یک 

بیمارستان مرجع محسوب می‌شود.
از  وزیر بهداشت در بخش دیگری 
 PICU سخنانش به افزایش تخت‌های
برای کودکان در دوران همه‌گیری کرونا 
اشاره کرد و گفت: در دولت سیزدهم 
این تخت‌ها به دوبرابر افزایش یافت 
و در حال حاضر نیز بیش از ۴ هزار 
تخت فعال NICU در کشور داریم. 
همچنین تقویت رشته‌های تخصصی 
و فوق‌تخصصی اطفال از نکات مهم 
مورد توجه وزارت بهداشت است و 
افزایش تعرفه تخصصی پزشکان اطفال 
نیز اقدام دیگری است که امسال برای 
حمایت از این متخصصان انجام شد.

گزارش خبری

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی خبر داد

درمان رایگان کودکان زیر 7سال در بیمارستان‌های دولتی

رئیس کمیسیون حمل‌ و نقل شورای شهر:

 ساخت اتوبوس‌ها در شرکت‌های 
طرف قرارداد آغاز شده است

شهردار تهران:

 رقم حاصل از تهاتر ورزشگاه تختی صرف پروژه‌های ورزشی 
در مناطق محروم می‌شود

رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل 
شورای اسامی شهر تهران گفت: بر 
اساس گزارشاتی که از سوی شهرداری 
به کمیسیون حمل و نقل شورای شهر 
ارسال شده، قراردادهای خرید اتوبوس 
با تولیدکنندگان منعقد شده و حتی 
پیش‌ پرداخت‌هایی بیش از رقم مقرر 

هم صورت گرفته است.
به گزارش ایسنا، سید جعفر تشکری 
هاشمی با اشاره به انعقاد قرارداد تأمین 
سه هزار دستگاه اتوبوس و مینی‌بوس 
برای پایتخت توسط شهرداری تهران 
و شرکت‌های سازنده، اظهار کرد: 
قرارداد ۵۰۰ مینی‌بوس، ۲ هزار و ۵۰۰ 

اتوبوس شامل ۵۰۰ تا یک هزار اتوبوس 
برقی با تولیدکنندگان داخلی منعقد 

شده است. 
آنچه مسلم است، این است که برای 
اینکه از تسریع در ساخت اتوبوس‌ها 
اطمینان حاصل شود پیش پرداخت‌ها 
حتی بیش از رقم مقرر انجام شده 

. ست ا
وی با اعلام اینکه بر اساس گزارشات 
ارسال شده، عملیات ساخت اتوبوس‌ها 
در شرکت‌های طرف قرارداد آغاز شده 
است، تصریح کرد: انتظار می‌رود در 
چند ماه پایانی سال، بخش اعظمی از 

قراردادها عملیاتی شود.

شهردار تهران در خصوص رقم حاصل از تهاتر 
ورزشگاه تختی تهران با ورزشگاه‌های شهرداری 
گفت: این رقم صرف تعریف پروژه‌های حوزه ورزش 
در مناطق محروم پایتخت خواهد شد و خللی در 

سرانه‌های ورزشی ایجاد نمی‌شود.
به گزارش فارس، علیرضا زاکانی درخصوص تهاتر 
ورزشگاه تختی با چند ورزشگاه شهرداری تهران 
برای اجرای پروژه بزرگراه شهید شوشتری، گفت: 
تهاتر ورزشگاه تختی عملاً بخش اول آزادراه شهید 
شوشتری را تکمیل می‌کند؛ وزارت ورزش عاوه 
بر ۲ ورزشگاهی که مشخص شده بود، یک سری 
ورزشگاه دیگر را نیز نشان و‌طلب کردند و علاقه 
داشتند که این ورزشگاه‌ها را به جای ملک، 

تحویل بگیرند.

شهردار تهران با اشاره به انجام هماهنگی‌ها با 
رئیس شورای اسامی شهر تهران در این خصوص، 
یادآور شد: هماهنگی‌های لازم را انجام دادیم و مقرر 
شد مبلغی که در این تهاتر مازاد بر ورزشگاه‌های 
قبلی وجود خواهد داشت، برای تعریف پروژه‌های 
ورزشی در مناطق محروم به کار گرفته شود و بتوانیم 
کمبودها را از این مسیر جبران کنیم؛ چون گفته 
می‌شد ممکن است به سرانه‌های ورزشی آسیب 
بخورد، گفتیم که این موارد در اختیار وزارت ورزش 
قرار می‌گیرد و جزو سرانه‌های ورزشی خواهد بود. 
اما شهرداری نیز اقدامی انجام خواهد داد تا ذائقه 

مردم شیرین شود.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا تهاتر ورزشگاه 
تختی با ورزشگاه‌های شهرداری تهران به مصوبه 

شورای اسامی شهر تهران نیاز دارد یا خیر، گفت: 
ما در حال حاضر توافقات را انجام می‌دهیم؛ تصویب 
آن بستگی به سقف تهاتر دارد؛ اگر رقم آن کمتر از 
سقف مشخص و قانونی باشد، در اختیار شهردار 
خواهد بود و اگر رقم تهاتر بالاتر از سقف باشد، 

برای تصویب به شورا ارائه خواهد شد.
گفتنی است بخشی از پروژه بزرگراه شهید شوشتری 
و مترو از ورزشگاه تختی عبور می‌کند. از این رو برای 
جلوگیری از کاهش سرانه ورزشی موضوع تهاتر 
ورزشگاه تختی با ورزشگاه‌های شهرداری، مطرح 
شده است. پیش از این در جلسه یکصد و هشتادم 
شورای اسلامی شهر تهران زهرا شمس احسان عضو 
شورا خواستار بررسی دقیق‌تر موضوع تهاتر ورزشگاه 

تختی با ۷ ورزشگاه‌ دیگر شده بود.
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